
2024/04/26 18:28 1/3 http://sps-ib.ru/npa:up1711_29.12.2012

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Указ Президента РФ от 29.12.2012 № 1711 "О составе Межведомственной комиссии
Совета  Безопасности  Российской  Федерации  по  информационной  безопасности  по
должностям"

(в ред. Указов Президента РФ от 05.03.2014 № 119, от 26.05.2015 № 267, от 26.08.2016 № 436)

В соответствии с Положением о Совете Безопасности Российской Федерации,  утвержденным Указом Президента Российской
Федерации от 6 мая 2011 г. № 590 "Вопросы Совета Безопасности Российской Федерации", постановляю:

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по информационной
безопасности по должностям.

2. Признать утратившими силу:

Указ  Президента  Российской  Федерации  от  17  сентября  2008  г.  №  1378  «О  составе  Межведомственной  комиссии  Совета
Безопасности Российской Федерации по информационной безопасности по должностям» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 38, ст. 4279);
пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 9 июля 2010 г. № 853 «О внесении изменений в состав Межведомственной
комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по информационной безопасности по должностям, утвержденный Указом
Президента Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. № 1378, и в состав Межведомственной комиссии Совета Безопасности
Российской Федерации по безопасности в экономической и социальной сфере по должностям, утвержденный Указом Президента
Российской Федерации от 29 января 2009 г. № 102» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 28, ст. 3657).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.Путин
Москва, Кремль
29 декабря 2012 года
№ 1711

Состав Межведомственной комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по
информационной безопасности по должностям

Утвержден
Указом Президента
Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. № 1711

1. Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации (председатель Комиссии).

2. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 05.03.2014 № 119.

2.1. Специальный представитель Президента Российской Федерации по вопросам международного сотрудничества в области
информационной безопасности.

3.  Первый  заместитель  председателя  Комитета  Государственной  Думы по  безопасности  и  противодействию коррупции  (по
согласованию).

4. Первый заместитель Председателя Банка России.

4.1. Первый заместитель Министра культуры Российской Федерации.

4.2. Первый заместитель Министра образования и науки Российской Федерации.

5. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 26.05.2015 № 267.

6. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 26.05.2015 № 267.

7. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 26.05.2015 № 267.

8. Статс-секретарь - заместитель Министра экономического развития Российской Федерации.

9. Статс-секретарь - заместитель Министра энергетики Российской Федерации.

10. Заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации.

http://sps-ib.ru/npa:up590_06.05.2011
http://sps-ib.ru/npa:up590_06.05.2011


2024/04/26 18:28 2/3 http://sps-ib.ru/npa:up1711_29.12.2012

http://sps-ib.ru/ Printed on 2024/04/26 18:28

10.1.  Заместитель Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий.

11. Заместитель Министра промышленности и торговли Российской Федерации.

11.1. Заместитель Министра связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (заместитель председателя Комиссии).

12. Заместитель Министра транспорта Российской Федерации.

13. Заместитель Министра юстиции Российской Федерации.

14. Главный военный эксперт МЧС России.

14.1. Главный государственный инспектор Российской Федерации по пожарному надзору.

15. Заместитель директора Росфинмониторинга.

16. Заместитель директора СВР России.

17. Заместитель директора ФСО России - руководитель службы.

18. Заместитель директора ФСТЭК России.

19. Первый заместитель руководителя ФТС России.

20. Статс-секретарь - заместитель руководителя Ростехнадзора.

20.1. Заместитель руководителя ФМС России.

21. Заместитель руководителя Роскомнадзора.

22. Заместитель руководителя Роспатента.

23. Заместитель руководителя Роспечати.

24. Заместитель руководителя Россвязи.

25. Заместитель руководителя Росстата.

25.1. Заместитель руководителя ФНС России.

26. Руководитель службы ФСБ России (заместитель председателя Комиссии).

27.  Начальник  Управления  Президента  Российской  Федерации  по  применению  информационных  технологий  и  развитию
электронной демократии.

28. Начальник Главного оперативного управления Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации - заместитель
начальника Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации.

29. Заместитель начальника ГУСПа.

29.1.  Заместитель  начальника  Управления  информационного  и  документационного  обеспечения  Президента  Российской
Федерации - начальник департамента.

30. Заместитель начальника Управления пресс-службы и информации Президента Российской Федерации.

31. Референт аппарата Совета Безопасности Российской Федерации.

32. Референт Управления информационного и документационного обеспечения Президента Российской Федерации.

33. Начальник департамента аппарата Совета Безопасности Российской Федерации (секретарь Комиссии).

34. Директор департамента Аппарата Правительства Российской Федерации.

35. Вице-президент - руководитель службы безопасности открытого акционерного общества «Нефтяная компания «Роснефть» (по
согласованию).

36.  Заместитель  генерального  директора  по  безопасности  Государственной  корпорации  по  атомной  энергии  «Росатом»  (по
согласованию).

37. Заместитель председателя правления открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию).

информационная безопасность

http://sps-ib.ru/tag:informacionnaja_bezopasnost?do=showtag&tag=информационная_безопасность


2024/04/26 18:28 3/3 http://sps-ib.ru/npa:up1711_29.12.2012

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

From:
http://sps-ib.ru/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
http://sps-ib.ru/npa:up1711_29.12.2012

Last update: 2016/09/09 09:16

http://sps-ib.ru/
http://sps-ib.ru/npa:up1711_29.12.2012

	Указ Президента РФ от 29.12.2012 № 1711 "О составе Межведомственной комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по информационной безопасности по должностям"
	Состав Межведомственной комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по информационной безопасности по должностям

